[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

седьмого созыва

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ
27 октября 2017 г.                              г. Дальнегорск                                                   № ___
О проекте решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении дополнений в Положение «О публичных слушаниях в Дальнегорском городском округе»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа, Регламентом Думы Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении дополнений в Положение «О публичных слушаниях в Дальнегорском городском округе», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 02.11.2004 года №600 в первом чтении (прилагается).

2. Установить, что поправки к указанному проекту решения Думы Дальнегорского городского округа направляются в комитет Думы Дальнегорского городского округа по местному самоуправлению и законности до 15 ноября 2017 года.

3. Комитету по местному самоуправлению и законности доработать указанный проект решения с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Думы Дальнегорского городского округа во втором чтении.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа

                В.И. Язвенко
Приложение к решению Думы Дальнегорского городского округа седьмого созыва от 27.10.2017г. № ______

[image: image2.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

седьмого созыва

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«__» _______ 2017 года                     г. Дальнегорск                                                № ____
О внесении дополнений в Положение «О публичных слушаниях в Дальнегорском городском округе»
Рассмотрев подготовленный администрацией Дальнегорского городского округа проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении дополнений в Положение «О публичных слушаниях в Дальнегорском городском округе», утвержденное решением Думы муниципального образования г. Дальнегорск от 02.11.2004 № 600 (в редакции решения Думы Дальнегорского городского округа от 24.06.2016 № 488), и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,
Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в Дальнегорском городском округе», утвержденное решением Думы муниципального образования г. Дальнегорск от 02.11.2004 № 600 следующие дополнения:

1.1) в статье 5:

а) дополнить новым пунктом 12 следующего содержания:

«12. Публичные слушания по вопросам, указанным в пункте 2 части 2 статьи 3 настоящего Положения, назначаются и проводятся в соответствии с требованиями статьи 10.2 настоящего Положения.»;
1.2) дополнить статьей 10.2. следующего содержания:

«10.2. Особенности организации и проведения публичных слушаний по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении.
1. Проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении осуществляется в электронной форме и предполагает размещение проекта решения Думы Дальнегорского городского округа о бюджете Дальнегорского городского округа или проекта решения Думы Дальнегорского городского округа об исполнении бюджета Дальнегорского городского округа в электронном виде на официальном сайте Дальнегорского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт Дальнегорского городского округа) с предоставлением участникам публичных слушаний возможности направить свои замечания, предложения и вопросы по проекту местного бюджета или отчету о его исполнении в электронном виде и получить на них ответ.

2. Организацию и проведение публичных слушаний по вопросам, указанным в пункте 2 части 2 статьи 3 настоящего Положения, осуществляет рабочая группа, состав которой определяется постановлением Главы Дальнегорского городского округа о назначении публичных слушаний (далее – рабочая группа).
При организации и проведении публичных слушаний по вопросам, указанным в пункте 2 части 2 статьи 3 настоящего Положения, рабочая группа осуществляет функции, определенные частью 6 статьи 6 настоящего Положения.

3. Постановление Главы Дальнегорского городского округа о назначении публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в порядке и сроки, определенные Уставом Дальнегорского городского округа.

Рабочая группа опубликовывает информацию о проведении публичных слушаний в средствах массовой информации, установленных Уставом Дальнегорского городского округа для опубликования муниципальных правовых актов в течение 7 дней со дня внесения проекта местного бюджета или отчета о его исполнении в Думу Дальнегорского городского округа.

Информация о проведении публичных слушаний размещается рабочей группой также на официальном сайте Дальнегорского городского округа (в электронной форме) не позднее следующего рабочего дня после дня внесения проекта местного бюджета или отчета о его исполнении в Думу Дальнегорского городского округа и не менее чем за 15 дней до даты проведения публичных слушаний. Одновременно с информацией о проведении публичных слушаний в электронной форме, размещаемой на официальном сайте Дальнегорского городского округа, размещаются проекты документов, указанных в пункте 2 части 2 статьи 3 настоящего Положения.
Информация о проведении публичных слушаний, наряду с информацией, указанной в части 2 статьи 7 настоящего Положения, должна содержать электронный адрес официального сайта Дальнегорского городского округа, наименование раздела официального сайта Дальнегорского городского округа для размещения проекта местного бюджета или отчета о его исполнении, электронный и почтовый адрес рабочей группы, дату проведения публичных слушаний в электронной форме, иную необходимую информацию.
4. Публичные слушания в электронной форме проводятся в течение 1 рабочего дня.

Участники публичных слушаний, проводимых в электронной форме, направляют замечания, предложения и вопросы по проекту местного бюджета или отчету о его исполнении в электронном виде на электронный адрес рабочей группы, указанный в информации о проведении публичных слушаний. Участники публичных слушаний вправе представить замечания, предложения и вопросы по проекту местного бюджета или отчету о его исполнении в письменном виде на почтовый адрес рабочей группы.

Ответы на замечания, предложения, вопросы готовятся рабочей группой во взаимодействии с органами местного самоуправления Дальнегорского городского округа, органами администрации Дальнегорского городского округа, к компетенции которых относятся поступившие замечания, предложения, вопросы.

Ответ на поступившее электронное обращение направляется на адрес электронной почты, указанный в обращении участника публичных слушаний в срок, установленный для проведения публичных слушаний. Ответ на поступившее письменное обращение или на электронное обращение, требующее дополнительного изучения, направляется участнику публичных слушаний в письменной форме в установленный законодательством срок.

5. По результатам рассмотрения замечаний, предложений и вопросов рабочей группой оформляется итоговый документ публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, который должен содержать высказанные участниками публичных слушаний замечания, предложения, вопросы, а также результат их рассмотрения рабочей группой.

Итоговый документ публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, направляется в течение пяти дней со дня окончания публичных слушаний в электронной форме Главе Дальнегорского городского округа для рассмотрения и утверждения.
Утвержденный итоговый документ публичных слушаний, включая мотивированное обоснование, направляется рабочей группой в Думу Дальнегорского городского округа не позднее пяти рабочих дней со дня окончания публичных слушаний в электронной форме.

Утвержденный итоговый документ публичных слушаний, включая мотивированное обоснование, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, установленных Уставом Дальнегорского городского округа для опубликования муниципальных правовых актов и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа (в электронной форме) не позднее чем через 15 дней со дня их проведения в электронной форме.

6. Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний в электронной форме, осуществляется за счет средств бюджета Дальнегорского округа на текущий финансовый год.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Дальнегорского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово».
Председатель Думы

Дальнегорского городского округа

                В.И. Язвенко
и. о. Главы
Дальнегорского городского округа                                                               В.Н. Колосков